atque antiquitate litasse, tum ea occasione posteris innotuisse. Qvos inter cultores, promotoresque divinæ Poetices haut inconcinnum fuerit, sanctissimum illum JEHOVÆ Heroa Davidem, Prophetam ac Psalmistam regium, Salomonem item Regem; ejusdem filium, mortalium sapientissimum, enumerare; qui quidem divini Principes quantum ea in facultate, moderante cœlitùs gratia Spiritus S. præstiterint, è sacris paginis notissimum est. Hisce divinis Regibus adde, si placet, è Gentilium turba Macedonem illum, totius orbis Herculem, Alexandrum Magnum: qui quantum suo judicio Poesi tribuerit, vel ex eo superflue liquet, quod juxta Qu. Curtium, & Plutarchum, Homeri poemata in medio gravissimorum bellorum æstu non tantum in deliciis habuit, sed instar thesauri omnium carissimi noctu capiti, & pulvino supposuit. Eodem affectu D. Augustus Imp. nobile illud Poëtarum par, Virgilium, inquam, atque Horatium, prosecutus est, eosdemque tum muneribus, tum honoribus amplissimis abunde cumulavit, Poeta ipse, quantumvis Imperator, inter optimos Poetas augustus, & optimus. Qibus præclaris adeoque divinis exemplis magis confirmatus Filitzkius tantum abesse demonstravit, ut Poetica facultas Illustres viros ac Magnates minus concedere censenda veniat, ut potius consecutarium inde emergat, neminem magnum, neminem sapientem, aut excellenter eruditum evasisse ex omni historiarum ac philosophiae serie, qui divinæ hujus artis præstantia facundiaque non insigniter promotum, adjutumque se se senserit. Qvo fine Philosophorum magister, ipse Plato, Poetam parentem ac ducem sapientiae audacter nominat. Strabo etiam hanc in rem, præter autores alios gravissimos, arguit antiquiores primæ cuidam Philosophiae vivendi mores, affectionesque acceptas tulisse, posteriores vero solum Poetam sapientem dixisse, & judicasse. Eandem facultatem recenti nuper testimonio literarum Princeps Scaliger maestavit, ut homines nullis Philosophorum præceptis aut meliores, aut civiliores evadere posse, quam ex lectione vel unici Maronis Poete, disertissime enunciarunt. His atque aliis plurimis, iisque speciosissimis, verissimisque argumentis Filitzkius haud temere

mere persuasus *Poeticam* facultatem unicè intra præcordia sua & viscera recepit, unicè dissuaviatus, unicè etiam discipulis suis instillare pro virili annis est. Ea igitur spe, & literarum musicarum amore plenus, acceptis, ut videtur, *Pragæ*, in fidem suam illustribus discipulis, generosis adolescentibus, *Baronibus ab Hoddiegova*, &c. in *Germaniam*, tanquam communium artium literarumque nutriculam famosissimam, porrò, ad uberiorem ingenii culturam, concessurus, initio, habita ratione cum ætatis, tum captus discipulorum suorum, *Herbornam*, *Nassoviorum Gymnasiūm* celebre, Anno M. DC. V. Mense Junio sese contulit. Eo loci, bono tempore, magno satis suorum siveque ipsius cum fructu, collato, viris in primis hinc inde clarissimis in amicitiam pellectis, ad *Athenas* deinceps *Haffiacas*, quæ *Marpurgi* sunt, perrexit, ubi primitias suas *Poeticas* cum almæ *Universitatis* applausu publicavit. In quod opus leguntur excellentissimor. ejus Acad. tum *Vitorum*, *Rod. Goclenii* senioris, *Herman. Kirchneri*, *Casp. Sturmii*, *Joh. Pincierii* &c. acclamationes: quorum illud *Goclenii Philosophi*, ut breve, sic accuratum, *Filitzki* datum nimis ex merito elogium isthic nobis, in gratiam amici lectoris, interseratur.